PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL

1

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA, REALIZADA

EM 04 DE MARÇO DE 2021.

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e um, ás nove horas, reuniu-se remota

e extradináriamente, o colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ecologia (PPGECO)

do convênio UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ e EMBRAPA Amazônia Oriental.

A avaliação dos processos individual e pública, devidamente registrada no espaço inserido

na pauta, em e-mail com cópia para todos os membros.  A reunião á distância contou com

a participação dos seguintes membros: Dr. Raphael Ligeiro Barroso Santos

(Coordenador), Dra Grazielle Sales Teodoro, Dra. Thaísa Sala Michelan, Dr. Luciano

Fogaça de Assis Montag, Dr. Leandro Juen, Dra. Maria Auxiliadora Pantoja

Ferreira, Dra. Karina Dias da Silva, Dr Felipe Andrés León Contrera, Dra. Ana

Cristina Mendes de Oliveira, Dra Maria Cristina Esposito, Dr. Markus Gastauer, Dr.

José Max Barbosa de Oliveira Junior, Dra. Bárbara Dunck Oliveira, pela discente

Bethânia Oliveira de Resende (representante de doutorado) e pela assistente Cristiana

Marcela L. dos S. de Moraes. A reunião foi presidida pelo coordenador do Programa, Dr.

Raphael Ligeiro, seguindo a Pauta da 2ª reunião extraordinária, o coordenador

apresentou o item: 1. Homologação de defesa e entrega da versão final da Tese do discente

JOSÉ LEONARDO LIMA MAGALHÃES, orientado da docente Maria aparecida

Lopes, o discente entregou todos os documentos necessários para a homologação do

trabalho e o colegiado considerou o pedido APROVADO. Nada mais havendo a relatar, a

reunião foi dada por encerrada às 09h 20min. E, para constar, eu, Cristiana Marcela L. dos

S. de Moraes, redigi e lavrei a presente Ata de reunião, que após lida, discutida e aprovada

será assinada pelo presidente e demais membros participantes da reunião virtual. Belém

(PA), quatro de março de 2021.

Assinado por:

Raphael Ligeiro Barroso Santos

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL

1

Grazielle Sales Teodoro

2

Thaísa Sala Michelan 1

Luciano Fogaça de Assis Montag 2

Leandro Juen 3

Maria Auxiliadora Pantoja Ferreira 4

Karina Dias da Silva 5

Felipe Andrés León Contrera 6

Ana Cristina Mendes de Oliveira 7

 Maria Cristina Esposito 8

Markus Gastauer 9

José Max Barbosa de Oliveira Junior 10

Bárbara Dunck Oliveira 11

Bethânia Oliveira de Resende 12

Cristiana Marcela L. dos S. de Moraes. 13